


1a. Evolución de la población

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

20. San Blas-Canillejas 155.795 157.367 158.311 157.298 155.992 155.578 153.372 152.447 153.411 154.357 156.149

20.1. Simancas 26.300 26.646 26.990 26.749 26.369 26.328 26.052 26.021 26.233 26.490 27.242

20.2. Hellín 9.761 9.737 9.559 9.376 9.193 9.108 8.853 8.708 8.741 8.830 8.941

20.3. Amposta 9.147 9.122 8.981 8.730 8.479 8.292 8.178 8.117 8.174 8.205 8.346

20.4. Arcos 24.516 24.460 24.531 24.068 23.905 23.759 23.449 23.274 23.545 23.749 23.939

20.5. Rosas 31.299 31.621 31.985 32.015 31.945 32.017 31.746 31.369 31.511 31.508 31.560

20.6. Rejas 11.265 11.990 12.676 13.622 14.199 14.643 14.660 14.862 15.300 15.775 16.315

20.7. Canillejas 31.222 31.384 31.209 30.512 29.983 29.561 28.865 28.671 28.477 28.423 28.519

20.8. Salvador 12.285 12.407 12.380 12.226 11.919 11.870 11.569 11.425 11.430 11.377 11.287

Ciudad de Madrid 3.187.062 3.238.208 3.273.006 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.141.991 3.165.883 3.182.175 3.221.824

* El total incluye no consta barrio

1b. Evolución de la población

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

20. San Blas-Canillejas 100 101,0 101,6 101,0 100,1 99,9 98,4 97,9 98,5 99,1 100,2

20.1. Simancas 100 101,3 102,6 101,7 100,3 100,1 99,1 98,9 99,7 100,7 103,6

20.2. Hellín 100 99,8 97,9 96,1 94,2 93,3 90,7 89,2 89,6 90,5 91,6

20.3. Amposta 100 99,7 98,2 95,4 92,7 90,7 89,4 88,7 89,4 89,7 91,2

20.4. Arcos 100 99,8 100,1 98,2 97,5 96,9 95,6 94,9 96,0 96,9 97,6

20.5. Rosas 100 101,0 102,2 102,3 102,1 102,3 101,4 100,2 100,7 100,7 100,8

20.6. Rejas 100 106,4 112,5 120,9 126,0 130,0 130,1 131,9 135,8 140,0 144,8

20.7. Canillejas 100 100,5 100,0 97,7 96,0 94,7 92,5 91,8 91,2 91,0 91,3

20.8. Salvador 100 101,0 100,8 99,5 97,0 96,6 94,2 93,0 93,0 92,6 91,9

Ciudad de Madrid 100 101,6 102,7 103,0 102,6 101,6 100,9 98,6 99,3 99,8 101,1

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 

Media

Edad

media-

na

Propor-

ción de

juventud

Propor-

ción de

enveje-
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20. San Blas-Canillejas 38,5 38,0 6,1 4,8 15,6 79,4 126,0 9,5 114,6 118,2 75,1

20.1. Simancas 42,1 42,0 15,9 16,4 46,7 103,4 96,7 47,7 74,6 74,6 81,6

20.2. Hellín 47,5 48,0 11,8 25,2 61,0 214,3 46,7 58,6 58,7 58,7 96,3

20.3. Amposta 43,7 44,0 14,9 20,4 53,4 136,2 73,4 54,6 72,6 72,6 89,5

20.4. Arcos 42,8 44,0 16,2 18,2 45,3 112,2 89,2 52,6 94,0 94,0 84,1

20.5. Rosas 40,3 45,0 19,0 13,1 27,5 69,0 145,0 47,3 124,8 124,8 71,6

20.6. Rejas 37,7 39,0 20,8 11,2 43,6 54,0 185,2 47,1 86,6 86,6 90,4

20.7. Canillejas 45,1 45,0 12,8 23,2 34,0 180,5 55,4 56,2 55,0 55,0 92,1

20.8. Salvador 44,9 48,0 12,2 20,3 33,5 166,2 60,2 48,0 74,4 74,4 102,3

Ciudad de Madrid 43,5 43,0 14,4 20,4 36,2 141,9 70,5 53,3 81,0 62,8 97,2
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de

extranjería

Proporción de 

inmigración

total

Proporción de 

inmigración de 

extranjeros

20. San Blas-Canillejas 11,1 42,8 7,0

20.1. Simancas 15,3 47,3 20,5

20.2. Hellín 10,4 43,4 16,7

20.3. Amposta 14,2 45,5 22,5

20.4. Arcos 8,7 37,8 13,4

20.5. Rosas 4,8 33,3 6,0

20.6. Rejas 15,7 47,2 18,8

20.7. Canillejas 14,3 51,1 16,7

20.8. Salvador 7,2 39,8 8,0

Ciudad de Madrid 13,1 49,3 9,0

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

20. San Blas-Canillejas 156.149 73.922 82.227 138.834 65.887 72.947 17.315 8.035 9.280

20.1. Simancas 27.242 12.851 14.391 23.085 10.789 12.296 4.157 2.062 2.095

20.2. Hellín 8.941 4.093 4.848 8.013 3.668 4.345 928 425 503

20.3. Amposta 8.346 3.851 4.495 7.164 3.326 3.838 1.182 525 657

20.4. Arcos 23.939 11.203 12.736 21.856 10.247 11.609 2.083 956 1.127

20.5. Rosas 31.560 15.197 16.363 30.039 14.532 15.507 1.521 665 856

20.6. Rejas 16.315 8.008 8.307 13.761 6.806 6.955 2.554 1.202 1.352

20.7. Canillejas 28.519 13.371 15.148 24.440 11.532 12.908 4.079 1.839 2.240

20.8. Salvador 11.287 5.348 5.939 10.476 4.987 5.489 811 361 450

Ciudad de Madrid 3.221.824 1.500.340 1.721.484 2.799.105 1.304.453 1.494.652 422.700 195.876 226.824

* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 

Extranjeros

Resto Unión 

Europea

Otros países 

OCDE

Otros países de 

Europa

América Latina 

y Caribe
África

Otros países 

de Asia y 

Oceanía

Apátridas

20. San Blas-Canillejas 17.315 5.840 491 594 7.627 1.196 1.565 2

20.1. Simancas 4.157 1.251 125 84 1.926 368 402 1

20.2. Hellín 928 242 21 30 521 60 54 0

20.3. Amposta 1.182 278 10 21 724 103 46 0

20.4. Arcos 2.083 609 48 46 999 156 224 1

20.5. Rosas 1.521 699 53 74 515 44 136 0

20.6. Rejas 2.554 909 112 80 1.059 119 275 0

20.7. Canillejas 4.079 1.515 68 246 1.616 308 326 0

20.8. Salvador 811 337 54 13 267 38 102 0

Ciudad de Madrid 422.719 114.553 18.919 15.565 175.882 34.425 63.296 79

6. Población extranjera por país de nacionalidad

Extran-

jeros
Rumania China Ecuador Marruecos Colombia Venezuela Italia Paraguay

República 

Dominicana

20. San Blas-Canillejas 17.315 2.951 952 1.006 637 1.191 1.201 703 534 857

  20.1. Simancas 4.157 553 245 250 204 268 243 145 172 261

  20.2. Hellín 928 149 29 85 37 68 48 23 23 95

  20.3. Amposta 1.182 180 34 149 68 78 64 17 26 151

  20.4. Arcos 2.083 386 181 166 95 159 119 45 78 134

  20.5. Rosas 1.521 374 95 37 12 118 99 106 41 31

  20.6. Rejas 2.554 274 100 62 52 244 361 222 34 24

  20.7. Canillejas 4.079 957 224 233 159 220 228 103 135 132

  20.8. Salvador 811 78 44 24 10 36 39 42 25 29

Ciudad de Madrid 422.719 45.674 36.985 24.399 21.716 20.704 19.336 18.805 18.286 17.628

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2017

Absoluto ‰

20. San Blas-Canillejas 1.232 7,9 33,8 1.284 8,3 -52 -0,3

20.1. Simancas 234 8,7 36,1 238 8,9 -4 -0,1

20.2. Hellín 58 6,5 31,8 115 12,9 -57 -6,4

20.3. Amposta 84 10,2 44,5 126 15,2 -42 -5,1

20.4. Arcos 176 7,4 31,4 268 11,2 -92 -3,9

20.5. Rosas 181 5,7 24,0 151 4,8 30 1,0

20.6. Rejas 223 13,9 51,5 79 4,9 144 9,0

20.7. Canillejas 209 7,3 32,7 223 7,8 -14 -0,5

20.8. Salvador 67 5,9 28,5 84 7,4 -17 -1,5

Ciudad de Madrid 28.813 9,0 37,9 27.063 8,5 1.750 0,5

Crecimiento Vegetativo
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2017

Altas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Saldo 

Migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

cambio de 

domicilio

20. San Blas-Canillejas 7.066 4.265 2.801 18,04 8.898 8.414 484 3,12

20.1. Simancas 1.619 813 806 30,00 1.997 1.744 253 9,42

20.2. Hellín 394 251 143 16,09 540 453 87 9,79

20.3. Amposta 464 258 206 24,89 621 517 104 12,57

20.4. Arcos 875 556 319 13,38 1.340 1.223 117 4,91

20.5. Rosas 702 585 117 3,71 1.135 1.078 57 1,81

20.6. Rejas 1.418 781 637 39,70 1.228 1.246 -18 -1,12

20.7. Canillejas 1.256 839 417 14,65 1.607 1.594 13 0,46

20.8. Salvador 338 182 156 13,77 430 559 -129 -11,38

Ciudad de Madrid 169.168 91.330 77.838 24,31 196.597 196.597 0 61,40

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2017

 

Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero

20. San Blas-Canillejas 7.066 1.525 2.047 3.494 4.265 2.127 1.689 449

20.1. Simancas 1.619 328 505 786 813 374 353 86

20.2. Hellín 394 108 98 188 251 126 109 16

20.3. Amposta 464 92 124 248 258 119 105 34

20.4. Arcos 875 259 231 385 556 306 193 57

20.5. Rosas 702 175 255 272 585 286 245 54

20.6. Rejas 1.418 249 384 785 781 411 299 71

20.7. Canillejas 1.256 261 339 656 839 428 315 96

20.8. Salvador 338 53 111 174 182 77 70 35

Ciudad de Madrid 169.168 33.518 55.998 79.652 91.330 41.323 37.936 12.071

* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de domicilio de residencia y nacionalidad. 2017

 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

20. San Blas-Canillejas 8.898 6.354 2.544 8.414 6.081 2.333

20.1. Simancas 1.997 1.343 654 1.744 1.182 562

20.2. Hellín 540 393 147 453 336 117

20.3. Amposta 621 413 208 517 384 133

20.4. Arcos 1.340 1.021 319 1.223 929 294

20.5. Rosas 1.135 970 165 1.078 935 143

20.6. Rejas 1.228 855 373 1.246 802 444

20.7. Canillejas 1.607 1.037 570 1.594 1.087 507

20.8. Salvador 430 322 108 559 426 133

Ciudad de Madrid 196.597 136.200 60.394 196.597 135.596 60.998

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas
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